2/15
listopada bolszewicy wydali Dekret o
narodach Rosji, dający im prawo do
pełnej wolności, „aż do oderwania
się od Rosji włącznie”. Aby nie dostał
im się Krym, niemal natychmiast po
nadejściu tych wiadomości zebrał
się Kurułtaj i 12/25 listopada 1917 r,
wraz z konstytucją krymską ogłosił
niepodległość Ludowej Republiki
Krymu, jako ojczyzny dla wszystkich,
zamieszkujących Krym narodowości,
tworzących od tej chwili nowy naród
krymski, z Tatarami na czele, jako

jego trzonem. Premierem został No-
man Czelebi-Dżichan, zamordowany
już w lutym 1918 r.